
Clases

Inicio de cursos

Selección de cursos

Fin semana de ajustes
de materias

Días inhábiles
Anáhuac

Vacaciones
Semana Santa

Fin de cursos

CLASES

Entrega carta de
confirmación de beca

Convocatoria 
apoyos educativos
semestres avanzados

Proceso de
cierre de periodo

Trámite de transferencia
y cambio de carrera

TRÁMITES

BIU

EVENTOS

FECHAS DE PAGO

Fechas límite de
pago de colegiatura

Fechas límite de pago
de inscripción

VERANO E IDIOMAS

Selección cursos 
de verano

Inicio cursos 
de verano

Selección y ajustes
2do periodo inglés 

Inicio 2º periodo
de inglés

Límite de ajustes
verano

Fechas límite pago
inscripción verano

Fechas límite de pago
colegiatura verano

Evaluaciones finales

Entrega:
Reportes y actas finales

Exámenes y entrega
de actas de extraordinarios

Examen de tercer idioma

Exámenes de
suficiencia

Límite de inscripción a
exámenes extraordinarios

Evaluaciones VFI y 
humanidades

Aplicación exámenes EGEL

Evaluaciones
intersemestrales

Entrega de reportes digitales:
Evaluaciones intersemestrales

EXÁMENES

Plática de titulación

Pláticas de servicio social

TITULACIÓN

Límite de publicación
calificaciones de extraordinarios

ANÁHUAC
CALEN DA R IO  ESCOLA R

EN ERO -J U LIO

2026

Periodo 202610

Periodo 202640

FEBRERO

LUN MAR MIÉ JUE VIE SÁB DOM

4

5

6

7

ENERO

LUN MAR MIÉ JUE VIE SÁB DOM

1

2

3

MARZO

LUN MAR MIÉ VIE SÁB DOMJUE

8

9

10

11

12

13

14

15

ABRIL

LUN DOMMAR MIÉ JUE VIE SÁB

MAYO

LUN MAR MIÉ JUE VIE SÁB DOM

16

1

2

3

4

5

JUNIO

LUN MAR MIÉ VIE SÁB DOMJUE

JULIO

LUN DOMMAR MIÉ JUE VIE SÁB


